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Pasqyra Financiare (Aktivet dhe Pasivet e Kapitali) te bilancit 2014;
Pasqgyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014;

Paqyra e Fluksit Monetar - Mectoda Indirekte 20 14;

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014;

Pasqyra e Rakordimit dhe Pagese se TVSH-se 2014;

Pasqyra e Deklarimeve te sigurimeve shogerore 2014;
Formulari i deklarimit dhe pageses se tatim fitimit 2014,
Deklarata analitike per tatimin mbi te ardhurat 2014;
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PASQYRAT FINANCIARE

Viti 2014

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara x
Pasqyra Financiare jane te shprehur ne

[Pasqyra Financiare jane te rumbullakosurs ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Niga 01.01.2014
Deri 31.12.2014

Data & mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2015




Pasqyrat Financlare te Vitit 2014
r'-"'-""'-"‘-"-'-’."-"‘-"-"_"'_'""_""'_"" ''''' —= ’-'-F-“-"-"‘—'?’_"-'
[N AKTIVET T snenime Hg‘;gﬂﬁgze P;:g‘:g::zse i
I AKTIVET AFATSHKURTRA 337 755,752] 316,683,004/
i 1 Aktivet monetare 143.424 14 413
i 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim g o]
i i Derivatet i
i i Aktivet e mtajtur per tragetim i
£ TOTAL!I 2 H
¢ | 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 260048221 239,091 556/
i |1 > UogeriKerkesa te arketushme 260048221  236.237,341
! | = LlicgariKerkesa te Yiera te arketushme tv.sh o © 863 441
Vil > iastrumente te Gere borin TiFitimi 500,774}
! v > lavestime te tiera financiare f
) TOTALI 3 E
I | 4 Inventari 77,564,107 77,577,125
I | > Lendztepara (inventar | imet ) 77,564,107|  77,577,125|
| 1 Proditim ne proces —_!
I il > Produkte te gatshme |
i v > Mallra perrishilje |
! v > Te figra inventare (Situacions; i
| TOTALI 4 |
| | 5 Aktive biologjike afatshkurtra i
|__| B Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 1
i_ 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra i
E_H AKTIVET AFATGJATA 50,708,958 50,?15.92EE
/ 1 Investimet financiare afatgjata ] 0r
' : Plesemarrje te tera ne nesl te h
I ' 7 kontrolluaraiVietem ne P.F) !
i i = Aksione dne investime te tiera ne piesemarie |
i i = Llogari/Kerkesa te arhetyshme afatgjata i
/ TOTALI 1 !
¢ |2 Aktive atfaigjata materiale 50708958 50716923,
' ~ Toka 50.000.000( 50,000,000/
) > Makineni dhe pajisie 477,727 482 553
! > Makinen dhe paisja&Mjete transporti 153,232 184 779
! > Altive tiera afat giata materiale {Kempjuter ) 77,599 78.581 |
! TOTAL] 2 |
| 3 Ativet biologjike afatgjata i W |
i 4 Aktive afatgjata jo materiale e ‘T.\{"A\ 0 Di
( > Emri | mire 7 ™ 1
i > Bhpenzimet & Zhvillimit i 7‘71 f
: > Aklive te tjera afatgjata jo materiale ".“?-K{ B ME f
i_ 5 Kapitali aksioner i pa paguar \"P\‘@;‘ i
I —=
¢ & Aktive te tjera afatgjata -
') JOTALL AKTIVEVE (1sW) __ | — | 388464710 367,400,017




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

e e e e e e i A e e B B i e e

I nr PASIVET DHE KAPITAL! Shenime| | =rudha )
| Raportuese Para ardhese |
[ 1 PASIVET AFATSHKURTRA Nr liog 225,085,750| 209,241,420
! 1 Derivativet i
I |2 Huamarjet 7,254,171 7 445 545
(| i > OVERDRAFT 7,364 171 7,445 525(
i i = Kihimet ipagesate huave afatgjala "
: i = Bonote Konverfushmea :
£y TOTALl 2 ;
+ |3 Huat dhe parapagimet 217,831,579 201,795,875
! I = Te pagueshme ndaf (urritoreve 216,643,673 201,310 945!
! ii = Tepagueshme ndsj punonjesve BSY EOB 312:128!
_I_ il > Detyrimet tatimare (sig&t.2.z) 269,514 1 DS,__EE!
I V= Delynme talm fitMl 19 956, T.V.SH 40 428) 50,384 82477
i v > Parapagimet e arketuara i
f TOTALI 3 (
i 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra :
¢ | 5 Provizionet afatshkurtra /
ill PASIVET AFATGJATA 0 I};
|1 Huat afatgjata 0 it
¢ | > Huabono dhe detyrime nga geraja financiare :
¢ | > Bonete konverueshms !
/ 2 Huamarje te tjera afatgjata IR
’ 3 Frovizione! afatgjata !
! 4 GCrantet dhe te ardhurat e shtyra !
!_ TOTALI PASIVEVE |(I41) 225,085,750 2&5,2#1,420!
Al KAPITALI 163.378,960 155.15&.59?5
i 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) _i
; 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) i
' | 3 Kapitali aksionar 148.592,000] 148 592.00C
' 4 Primi aksionit g
; 5 Nijesite osc aksionet e thesarit (Negative) E
:_ 6 Rezervat statutore !
V' | 7 Rezervat ligjore '
! 4 Rezervate tjera |
| |9 Fitimet e pa shperndara 9,565,697 5,631,151}
|10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,220,363 3,935 446
i l TOTALl DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+Il+1) 338,464,710 367,400,01 Ti
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2014

i e e A S _’-T--.'.-J - A — -'.'-'-"I
1 Nr Pershkriml | Elementeve M Petudbe
! Raportuese Para ardhese |
I'1 |shitiet neto 64,661,650 82,912,672
'R
I
i 2 |Te ardhura te tiera nga veprimlaria e shirytezimit i
¢ [}
| 3 |Ndrysh.ne invent Aktiveve {K.M.SH- Ak Mat,) f
i /
! 4 |Materialet & konsumuaa (K.M.SH -Matar Para) 43.071 150 61,709 DEE;
[ 5 |Kosto e punes 6551 538 6,385,086/
! r
I | > Pagate personeit 5,614,003 5472134l
I 4
i > Shpenzimet per sigurima shogerore e shendetescre 837 533 913847
i § |Amortizimet dhe zhvleresimet 7,965 37 ?.ESi
| )
| > Shpenzime rijedhese (penalitete) 0 0f
! > Taime che [aksa bashki 0 of
! 7 'Shpenzime te tiera (Furnitura) 8 885 355 O oA p*g!
— !
I8 Totall shpenzimeve ( shumat 4-7) 58 520,056 77,198,004}
[ J
' i
! § |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesora (1+2+/-3-§) 6,141,603 5,?‘14,568;
|
! 10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & <ontroliy !
'R
I 1
i 11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga gjesemarrjet i
¥ [
| 12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1 507 771
[ !
! 121.0 Te ardiic shpsne. fmarw.nga inves te tiers hnane, afstglata ;
E L4
i 122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interasat Q -1.507, 771 i
o 4
I |23 Fitimet (Humbie nga kursi kembimi !
— y
i 124 Te ardhura dhz shpenzime te tera financiare. Gi
i !
i 13 |Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare ] -1,807, N‘i!
| f
i 14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 8,141,603 4 205,?9?i
] ¥
W R T S ——— 258,384
} 15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 821,240 445 5185
b6 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar { 14.- 15 ) T 5,220,363 3,760,279
I % X = |
¢ 17 |Elementet & pasgyrave te konsoliduara 1 _l 4
L’J'-I--ﬂ'-'-lqj-"r-'-d-J-‘—r-'-r-.'lm-_= - — .-r-—----r.-r.-—'-—rl




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

] iU
i Mr Pasgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte ReTg Feriudha 4
: Raportuesa Para ardhese !
! Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit !
i i
' iy P = '
; Fitimi nga veprimtaria e shirytezimit 6,141,603 ;
i Rregullime aer ; i
i Amortizimin 7,965 i
f > : ’
| Humbje nga kermbimet valutore |
! Te ardhura nga Investimet !
! Shpenzime per interesa !
! Rritelrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme ,!
I . -20 956,665 f
/ nga aktiviteti,si dha kerkesave te arketueshme te tjera /
! e ; ; ! -
i_ Rritje/renie ne Tapricen e invantarit 13,018 i
i Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar i
’ N 18,035 704 ’
| nga aktivitet| [
[ [
| MM te perfituara nga aktivitetet 1,241,625 |
! Inleresi | paguar 0 !
! Tatm mbi fitmin | peguar 921,240 !
! WM neto nga aktivitetet e shiryfezimit 320,285 !
! l
i Fluksi menetar nga veprimtarite investuese i
; . i 2
[ Blerja 2 njesisese kontralluar X minus parate e Arketuara i
¥ !
| Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM) |
! Te ardhura nga shitja e paisjeve !
! Interesi | arketuar !
! Dividentet & arketuar !
f M neto te perdurvara ne veprimtarite investuese 0
¥
i' Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
I Te ardhura nga emetmi | kapitzslit aksioner
f Te ardhura nga shitje aktive afatgjata
! Te ardhura nga huamarrje afatgjate =281, 374
! Cividente te paguar
E MM neto & perdorur ne veprimiarite Finaneiare -191,374
L
(] s M
[ Rritja/Renia neto e mjeleve monatars 129,011
| . e :
: Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 14413
J
: ’ A
gl Mjeiei Eunetaia'rli fu m'i t_e Penudll&: ko ntahe:l k 143,424

e £ II,' e i
/( : i
T2 <~
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—n _ SHENIMET  SPJEGUESE - -
Boanm:
Dhenia & shénimeve shpjegusse ne ket p Jese eshid e detyrueshme sipas SKK 2.
Fuotesimi | te dhenave t& késa) plese duhet t& behet sipas kérkesave dhe struktiras stasdans te
| Ppercaktuara pe SKK 2 dhe kankretish: paragrafeve 43.-85. Rradha & dhenies sa spjegimeve duhet e jee |
8! Infamadon | adsgjthsém dhe pelifikat kontebal
biShenimat ge shpjegong z&ral & ndryshém 1€ pasqyrave financiare
ol C) Shanime té tiera shpegeuse
Al infarmacion | pergjithshém
| Kuadri ligior: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kantabilitetin dhe Faszgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiper.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejeat che detyrimet e kenstacuara, (SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakeeristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F @ (SKK |37 - 69}

A} MJESIA EKOMOMIKE RAPCRTUSE ka mbajur ne llogaricz & sa aktivetpasiver dhe

transaksionet ckonomilke to veta,

b) VIIIMESIA & veprimrarise ekonomike te njesise sone raportuse esate e siguruar duke
[Mes pasur ne par ase navoje nderpre rjen e akuovitetit te saj.

€} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem iz rastet ge lgjohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA ¢ Pasqyrave Financiare eshee realizuar ne nasen & plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetis,

e} MATERIALITET] eshte vieresuar nga ama jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane har Luar vetam per zara materiale,

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Minanciare eshie e slguruar pasi nuk ka
zabime materiale duke zbatuar parime: e meposhteme :

- Parimin ¢ paragitjes me zesnikor

- Parimin = perparesise se permbaijtjes ckonomike mbi formen ligiore

- Farimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresm te gelimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vorrere e te drojie te PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kanrabel

- Parimir e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhaye,

Al Politikat kontab@l

Per percaktimin e kastos se inventareve ashte rgiedhur metods "Crmimi mesatar | ponderuar”
(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestas i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte viaresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)

Per pradhimin ose krijimin e AAM kur kjo financchet nga nje huakostot & huamarrjes (dhe
finteresat) eshte metoda e kapitalizimit ne leastan & aktivic par periudhen e investmic (SKIK 5 16)

Per vleresirr| | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur model | kostos duke | paragirir ne
bilanc me koste minus amortizimin & akumiluar, (SKK 5; 21y

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 3E) njesia jone ekonomike ka percakiuar

sl metode te amertizimit te ndzrtesave metader |ineare dhe per AAM te tjiers metoden & amortizimit
fmbl bazen e vieftes se mbetur ndersa normat = amartizimit jane perdorur te njellojta me ato te siscemic
fiskal ne fugi dhe kankretishe ;

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

(FOTINARONBD )




DEKLARATE

Mbeshtetur ne kerkesen dokumentare per "Deklarimet ne lidhje me
Pfesemaresit ne kapital te shogerise, kontabilistin ose zyren kontable

ngs ploteson kushte per audit nga eksperti kontabel”, deklarojme per sa
me poshte:;

# Pjesemaresit ne kapital te shogerise jane:
% Fotina Rondo dhe ka 100% te kapitalit;

» Kontabilist i kompanise eshte Hristo Zisd;

» Kompania ploteson kushtet per audit nga eksperti kontabel,
funksion te cilin ¢ kryen F&F AUDITING shpk.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Fotina RONDO




R&PORTI
|
EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR
PER
DEKLARATAT FINANCIARE TE VITIT 2014

SHOQERIA “ELKRI&Cec " SHPK,
(SIIOQERI ME PERGJEGJES]I TE KUFIZUAR)

Per periudhen kortabél t2 mbyllur me 31 Dhijetor 2014

SARANDE

15- Janar 2015
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Pérmbajtja

1. Raporti i Audituesit t& Pavarur

2. Pasqyrat e Pozicionit Financiar

3. Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
4. Pasgyra e flukseve monetare

5. Pasgyra e ndryshmeve né kapital

6. Shénime



SHENIME SHPJEGUESE

Shogeria ELKRI Shpk Shgpk i ka ndertuar Pasqyrat Financiare pér vitin 2014 né bazé t& Standardeve Kombétare 1o
Rantabilitetit dre pérkatésisht ngé mbéshtetje té plotd ta SKK2. Shogéria i ndérton dhe | paraget Pasqyrat Financiare
sipas SKK né bazé (& Ligjit nr. $228, daté 29.04.2004 "Pér Kantabilitetitn dhe Pasgyrat Financiare”, neni 4. Pasgyrat
Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si - politika per njohjen e aktiveve,ser
njokjen e detyrimeve ,njohjen e te drejtave njohjen e te ardhurave e shpenzimeve si dhe niohjen dhe vieresimin o
tyre.Giithashtu glate pergatitjes se Pasgyrave Financiare lane pasur parasysh Parimet irformacionit si Parimi i te
drejiave dhe detyrimeve te konstatuara,Parim: i Njesise Ekonomike Raportuese Parimi i vijimesise se veprimtarise
ekonomoke si dhe Parimi | Kompesimit.Karakteristikat cilesare te pergaliljes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e
bejne informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesin.Karakteristikat kryesore ge jane mbajtur
parasysh gjate hartimit te Pasgyrave Financiare te  vitit 2014 jane :Kuptueshmeria,Rendesia dhe
Materialiteli Besueshmeria,, Parimi | Paragitjes me Besniker] parimii Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen
ligjore, Pagnshmeria,Parimi i maturise Parimi i plotesise.Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria .

Pérmbledhje e politikave kontabél

Bazat e pérgatities sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligiin shgiptar “ Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare “ dhe me Standarlet Komb#tare t& Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit t& kostas
historike duke e kombinuar me elemente té metodave t& tjera dhe parimit té t& drejtave té <onstatuara. Ato
paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (leks),

NE paragitien e pasqyrove finunciare t€ vitit 2014 éshte zbatuar formati | SKK-2.

Parimet kontabile mé domethénése qé joné Erdorur nqa shogéri

Njohja e té€ ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té ta drejtave L€ konstatuara, Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njiken kur i Jané kaluar blergsit te gjitha rrezicet dhe pérfitimet,maten ma
besueshméri dhe ka siguri té mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve. Té ardhurat nga krycrja ¢ shérbimeve
njihen né varési té fazés né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancil dhe té ardhurat dhe
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